
DODATEK č. 4 
k Vnitřnímu řádu ŠJ (č.j. ZSOH/2019-41) účinnému od 1. 9. 2019 

 
Tímto Dodatkem č. 4 se upravuje Vnitřní řád školní jídelny, účinný od 1. 9. 2019, a doplňuje 

se o následující kapitoly: 

 

• Práva a povinnosti žáků, pravidla vzájemných vztahů mezi žáky, zákonnými 

zástupci dětí a zaměstnanci školy 

• Podmínky zajištění BOZ dětí a žáků 

• Podmínky zacházení s majetkem školní jídelny ze strany 

 

PRÁVA A POVINNOSTI ŽÁKŮ, PRAVIDLA VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ MEZI 

ŽÁKY, ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI ŽÁKŮ A PRACOVNÍKY ŠKOLY 

Základní práva žáků: 

• Stravovat se kvalitní a vyváženou stravou dle zásad zdravé výživy. 

• Stravovat se v estetickém prostředí. 

• Stravovat se v souladu s normativy dle věkových kategorií, je-li to v nejlepším 

možném zájmu dítěte. 

• Stravovat se v tak, aby dítě mělo dostatek času na konzumaci. 

Základní povinnosti žáků: 

• Dodržovat vnitřní řád školní jídelny. 

• Stolovat esteticky, ohleduplně. 

• Respektovat hygienické normy. 

• Respektovat společenská pravidla stolování. 

• Respektovat pokyny pedagogických pracovníků. 

• Odnést po jídle použité nádobí. 

• Zasunout židli. 

• Dodržovat čistotu. 

Pravidla vzájemných vztahů mezi dětmi/žáky, zákonnými zástupci dětí a zaměstnanci školy: 

• Pedagogický pracovník dodržuje dohledovou činnost. 

• Děti/žáci jsou ve vztahu k pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům povinny 

dodržovat pravidla slušného chování. 

• Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci jsou povinni respektovat práva dětí/žáků a 

požadavky vyplývající z RVP. 

• Zákonní zástupci jsou povinni dodržovat pravidla slušného chování. 

• Zákonní zástupci mají právo vyjadřovat se k podmínkám poskytování školního 

stravování. 

• Zákonní zástupci mají právo na korektní jednání a chování ze strany zaměstnanců 

školy. 

 



PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ BOZ 

• Žáci se chovají ve školní jídelně tak, aby neohrozili zdraví své ani ostatních strávníků 

(nemluví při jídle, nehoupají se na židli, příbor používají pouze ke konzumaci stravy, 

při přenosu jídla se pohybují opatrně apod.). 

• Dohled nad žáky ve školní jídelně vykonává přítomný pedagogický pracovník. 

 

 

PODMÍNKY ZACHÁZENÍ S MAJETKEM ŠKOLNÍ JÍDELNY  

• Žáci se chovají k majetku školní jídelny ohleduplně, neničí jej. 

• Zjistí-li žák závadu nebo poškození na majetku, oznámí to ihned pedagogickému 

pracovníkovi, který vykonává ve školní jídelně dozor. 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 01. 10. 2023 

 

 

 

V Ohnišově dne 30. 09. 2023       Mgr. Věra Špalková 

                                    ředitelka školy 

 

 


